Gr. Lit.

Presented to the Library
OF THE
University of Toronto.
BY

Univ. of Oxford

Sept. 30

1890

SCHOLIA GRÆCA

IN

ÆSCHINEM ET ISOCRATEM

EX CODICIBUS AUCTA ET EMENDATA

EDIDIT

GULIELMUS DINDORFIUS.

OXONII:

E TYPOGRAPHEO ACADEMICO.

M.DCCC.LII.

PA
3823
D5

5761
30741ao4J

P R A E F A T I O.

SCHOLIORUM in *Æschinis* orationes codicibus usus
sum tribus ab Friderico Duebnero accurate collatis,

F. Parisino Coisliniano 249.

L. Parisino 2996.

M. Parisino 3003.

Quorum antiquissimus est F., Demosthenis Parisino S. (2994.) ætate par, nisi superior, seculo decimo scriptus in membranis. Continet praeter alia aliorum scripta, quæ Montefalconius enumeravit in Bibliotheca Coisliniana p. 302., *Æschinis* orationes tres cum scholiis antiquis brevioribus. Scholia marginibus paginarum, quæ versuum sunt septem et triginta, adscripta sunt et plerumque ita ut scholiastæ annotationes non longe remotæ sint ab contextus verbis ad quæ pertinent; scholia longiora, quæ rationem illam turbatura erant, in summis paginis scripta sunt. Lemmata scholiorum codex habet perpaucæ, nec signa, quibus scholia in codicibus ad textus verba referri solent, ulla reperiuntur. Huic codici ætate proximus est L., bombycinus seculi decimi tertii, qui orationem secundam, quæ est de falsa legatione, continet cum scholiis aliquanto quam F. copiosioribus. Tertius codex (M.) chartaceus est seculi quinti decimi, qui ipse quoque scholia copiosiora exhibet ad orationes duas primas tertiaeque initium usque ad scholion de Eumolpidis §. 18. Codicibus Parisinis F. et M. ante me usus est I. Bekkerus, qui scholia orationis Ctesiphontæ excerptis in editione hujus orationis Halensi a. 1815., orationum duarum reliquarum in Actis Academiæ Borussicæ a. 1836. p. 227—252., ve-

rum nec scripturæ diversitate apposita, quam ego nunc integrum exhibui, nec distinctis utriusque codicis scholiis: unde factum ut qui post Bekkerum hæc scholia attigerunt codici Coisliniano centena tribuerent scholia quæ non in hoc codice, sed in libro tribus minimum seculis recentiore (M.) leguntur.

Prima scholiorum ad tres orationes editio est Reiskii, in *Oratorum Græcorum* vol. III. p. 719—769. valde illa imperfecta et vitiosa. Nulla enim Reiskio præsto fuerunt librorum manuscriptorum subsidia præter recentem quendam codicem Meadianum (quem ego litera Q designavi), similem, sed inferiorem Parisino M., exemplarque *Oratorum* editionis Aldinæ ex bibliotheca Eduardi Bernardi in Bodleianam Oxoniensem translatum, quod olim fuerat Josephi Scaligeri, qui scholiis ex codice parum integro excerptis suas quasdam annotationes Græce scriptas admiscerunt, ex Polluce, Harpocratiorne et Suida Ulpianique qui dicitur scholiis Demosthenicis excerptas. De quo exemplari duobusque ejus apographis dixit Reiskius in præfatione ad scholia, quam meæ huic præfationi subjeci. Quæ libro Bernardi propria sunt neque in codicibus nostris reperiuntur pauca sunt levissimique momenti scholia, in nostra editione litera B. significata.

Hermannii Sauppii quas passim memoravi vel correctiones vel annotationes ex *Oratorum Atticorum* editionis Turicensis fasc. VII. (a. 1845.) sumtæ sunt. Scholia orationis Timarchæ Fridericus Frankius editioni suæ adjectit quæ Cassellis prodiit a. 1839. Scholia in orationem de falsa legatione ex E. Bernardi exemplari ante Reiskium ediderat H. Brooke in *Demosthenis et Æschinis* de hoc argumento orationibus conjunctim ab se editis Oxonii a. 1721.

Ad auctorem scholiorum in Æschinem quod attinet, mihi non dubitandum videtur quin hæc collectio eidem debeatetur grammatico qui excerpta ex veteribus Demosthenis interpretibus (*ἐκλογὰς ὑπομνημάτων*) in unum cor-

pus redegit, sive is Zosimus Ascalonita, qui imperante Anastasio, i. e. seculo quinto exeunte vixit, sive alius fuit: de quo nuper dixi in præfatione ad scholia in Demosthenem p. xii. Is tripartitum in primarios Atticorum oratores commentarium composuisse videtur, cuius pars prima scholia in Isocratem, secunda in Demosthenem, tertia in Æschinem complecteretur. Nam scholia in Isocratem (*τὰ Ἰσοκρατικά*) in scholiis ad Demosthenem citantur p. 30, 22. (vel 33, 23,) et p. 676, 27, cui δευτέρῳ se ἐπιβῆναι ait Zosimus in Vita Demosthenis, quam ego scholiis præfixi p. 18, 1.: scholia vero in Æschinem nusquam memorantur in Demosthenicis, ex quo colligimus scripta ea esse post Demosthenica, quorum frequens in Æschinea mentio fit. Cujusmodi in locis scholiasta frequenti illa etiam Demosthenicis in scholiis formula ὡς ἔγνωμεν (de qua dixi in Indice schol. Demosth. p. 834.) utitur, velut ὡς ἔγνωμεν ἐν τοῖς Δημοσθενικοῖς, ὡς ἔγνωμεν ἐν τοῖς Φιλιππικοῖς, ὡς ἔγνωμεν ἐν τῷ περὶ τοῦ στεφάνου, et quæ sunt reliqua, quæ in Indicem rettulimus s. v. Δημοσθένους ἔξηγηται. Neque intra hos oratores grammatici illius opera substitisse videtur: nam eundem scholia in Pindarum et Thucydidem composuisse appareat ex verbis ὡς ἔγνωμεν ἐν τοῖς Πινδαρικοῖς ad orat. 3. §. 179. et ὡς ἔγνωμεν ἐν τοῖς Θουκυδιδείοις ad orat. 1. §. 64. 191. Scholia autem Æschinea partim sunt rhetorica, quanquam multo et rariora et breviora quam in Demosthenica collectione, partim grammatica et historica, in quo genere, præsertim in oratione Timarchea, multa sunt quæ exquisitiorem antiquorum interpretum doctrinam prodant, etsi non diserte nominatorum, nisi quod Aspasio et Apollonio non satis constat qui, semel uterque, memorantur, de quibus dictum in præfatione ad scholia Demosth. p. xvii., et *οἱ περὶ Μαρκελλίνον* p. 42, 6.

Scholiis præfixi breves de vita Æschinis commentationes duas ab Aldo primum editas, quarum altera Apollonio tribuitur, qui haud dubie idem est de quo modo di-